
Skruuvivuoden 2024 toimintakertomus 

Klubin skruuvimestariksi Pellervo Erkkilä 
Kuukausiskruuvien osanottajamäärä on kasvanut niin, että kevään kisoissa oli 20 pelaajaa. Pelasimme 
kuitenkin aina vain 15 sitsiä (30 jakoa) ja näin 20 pelaajan kisoissa jokaiselta jäi pelaamatta neljän muun 
pelaajan parina. Yksitäisen kilpailun tuloslista laitettiin paremmuusjärjestykseen ja voittaja sai 12 pistettä, 
seuraava 11 jne. Lopullisiin kauden tuloksiin laskettiin mukaan kunkin pelaajan kuusi parasta sijoitusta. Jaot 
tehtiin käsijakoina. Pelikauden 2023-2024 aikana 14 pelaajaa osallistui vähintään kuuteen kk-kilpailuun, kun 
eri osallistujia oli yhteensä peräti 24. 
 
Tuloslista alkoi muodostua kahden kärkipelaajan, Pellervo Erkkilän ja Mauri Hattusen, osalta aika 
vakuuttavaksi jo vuoden vaihteen jälkeen. Ennen viimeistä kisaa muilla ei ollut enää mahdollisuutta yltää 
heidän tasolleen. Voittajaksi tuli Pellervo Erkkilä (57 p = 79,2%), toiseksi Mauri Hattunen (56 p = 77,8%) ja 
kolmanneksi Olli Meretoja (52 p =72,2%). 
Pelle on vanha velmu ja sai jälleen jatkoa pitkälle mestaruussarjalleen, mikä alkoi heti 2000-luvin 
alussa hänen pelastettuaan pelimme elinvoiman uutteralla työllään. Mauri on ollut peliemme vetäjä 
ja organisoija jo yli vuosikymmenen eli kirkkaimmat mitalit menivät juuri oikeille veljille. 

Skruuvin käsikirjan täydennys 
Skruuvarien vuoden 2023 syyskokous asetti työryhmän, jonka tavoitteena oli laatia Skruuvin käsikirjaan 
täydennysosio kehittyneen pelin usein toistuviin tilanteisiin, joita käsikirjaan ei ole kuvattu. Työryhmä Olli 
Meretoja, Jaakko Karvonen, kai Kiilamo, Raimo Mehtonen ja Markku Ylönen loivat näin lyhyen 8-sivuisen 
koosteen, joka painettiin sijoitettavaksi käsikirjan kansien väliin. Samalla lisäsivuille laadittiin täydentävää 
tekstiä skruuvin historiasta, virhelyöntien sanktioista sekä skruuvin pistelaskun kehityksestä yksittäisissä 
peleissä sekä kilpailuissa. 
Täydennykseen kirjattiin myös skruuvin hyväksyminen Suomen elävän perinnön kansalliseen luetteloon 
vuonna 2017, jossa työssä Olli Jänne oli ratkaisevan aktiivinen sekä Suomen skruuviliiton perustaminen 
vuonna 2019, jossa Markku Ylönen oli aktiivinen toimija. 
Täydennyksen myötä skruuvista on taltioitu se saatavilla oleva dokumentaatio, mitä muutoin olisi 
vaikea jälkeenpäin löytää. Täydennys painettiin 2024 ja se on Klubin skruuvisivuilla pdf-versiona. 

YTSM-mestariksi Niko Purhonen Lappeenrannasta 
YT-klubien SM-skruuvi kilpailtiin Mikkelissä 16.3.2024. Mikkelin Klubi on ainutlaatuinen oman historiansa 
ja miljöönsä vuoksi. Jälleen saimme nauttia erinomaisesta vieraanvaraisuudesta ja aterioinneista kiihkeiden 
pelien lomassa. Osallistujia oli peräti 24, Helsingistä 10, Kuopiosta 6, Mikkelistä 5 ja Lappeenrannasta 3. 
Kilpailu pelattiin käsijaoilla ja sitseissä oli 1 alkupeli ja 1 kotka. Kaikki 46 jakoa saatiin pelattua yhden 
lauantain aikana. 
Pelin tuoksinassa lappeenrantalainen Niko Purhonen alkoi vetää eroa jälkijoukkoihin ja voitti lopulta melko 
ylivoimaisesti kaikki muut. Ero seuraaviin oli venähtänyt liki 100 pisteeseen. Hopea- ja pronssimitalistien 
ero oli lopussa vain 5 pistettä, mutta kaulaa jälleen seuraaviin yli 70 pistettä. Lopputulosten kuusi kärjessä 
olivat: 

1. Niko Purhonen 349 
2. Pellervo Erkkilä 254 
3. Jaakko Karvonen 248 
4. Markku Ryynänen 174 
5. Martti Äijälä 160 
6. Antti Parkkinen 151 

Joukkuekilpailun (kolme kunkin klubin parasta) voitti ylivoimaisesti oma Klubimme. Seuraavina olivat 
Kuopion, Lappeenrannan sekä Mikkelin klubit/kerho. 

Toron voittaja toistamiseen Jyrki Laukkanen Kuopiosta 



Vuodesta 1963 Arvo Ylpön kunniaksi kilpailtava Toro-skruuvi pelattiin 20 pelaajan voimin Helsingissä 
26.-27.10. Paikka oli Klubin iso jumppasali, jonne viisi pöytää mahtuivat erinomaisesti. Ennakkoon oli 
pelättävissä, että maalaukset ja keskustelut häiritsevät naapuripöytiä, mutta näin ei lainkaan tapahtunut. Tilan 
ilmastointi oli lisäksi niin hyvä, että happea riitti pelipäivien ajaksi yllin kyllin. Yhdessä huonetilassa 
pelaaminen nopeutti siirtymisiä pöydästä toiseen sitsien välillä ja niin pysyttiin mallikkaasti ”normaalissa” 
pelirytmissä 10 min per jako. Näin lauantain lounas ja iltapala sekä sunnuntain päätös tapahtuivat täsmälleen 
ennakkoaikataulun mukaan. 

Osallistujia oli Kuopiosta 4, Lappeenrannasta 3, Haminasta 1 ja Helsingistä 12. 

Klubimme skruuvarien syyskokouksen keskustelujen perusteella pelasimme kussakin sitsissä 2 alkupeliä ja 1 
kotkan eli yhteensä 57 käsijakoa. Tätä pidettiin varsin onnistuneena ratkaisuna ja nopean pelirytmin ansiosta 
jakomääriä on mahdollista tulevaisuudessa kasvattaa jopa 2 alkupeliin ja 2 kotkaan per sitsi, jos pelaajia on 
enintään 20. 

Kilpailu oli melkoisesti vaihtelevampi kuin yleensä sillä kärkikolmikko vaihtui kisan edetessä melkoisesti. 
Sekä lauantaiaamupäivän (7 sitsiä) että koko päivän (13 sitsiä) kärjessä olivat Olli Meretoja, Mauri Hattunen 
ja Jyrki Laukkanen. Sunnuntain 6 sitsiä muuttivat kärkikolmikon aivan uusiksi. Sekä Meretoja että Hattunen 
keräsivät sunnuntaina reilusti miinuspisteitä, kun sen sijaan Laukkanen ja Pellervo Erkkilä (aiemmin sijalla 
4) sekä eritoten Risto Pirhonen (aiemmin sijalla 8) keräsivät hyviä voittopisteitä. Lopputuloksissa he 
kipusivat Meretojan ja Hattusen edelle. Näin lopulliseksi tuloskeksi tuli: 

1. Jyrki Laukkanen 321 
2. Pellervo Erkkilä 265 
3. Risto Pirhonen 234 
4. Olli Meretoja 203 
5. Mauri Hattunen 142 
6. Juhani Isomeri 126. 

Jyrki voitti Toron nyt toistamiseen (1. voitto vuonna 2022). Lämpimät onnittelut hänelle ja muille 
mitalisteille! 

Skruuvia kuvaa hyvin, että kun tuloksia analysoidaan kolmen puolen päivän kokonaisuuksina, niin 
Laukkanen oli näissä osioissa 3., 4. ja 4. Erkkilä puolestaan oli 6., 5. ja 6. sekä Pirhonen 13., 3. ja 3. Kukaan 
ei siis ollut parhain tai onnekkain yhdessäkään puolen päivän osiossa. Pieni jakomäärä (nyt 18-21 jaon osio) 
sallii onnen ja korttijakauman vaikuttaa ratkaisevasti pelimenestykseen ja vasta riittävän suuri jakomäärä 
vähentää sattuman vaikutusta edes kohtuullisesti. Tämän vuoksi valtakunnallisissa kilpailuissa isot 
jakomäärät tuovat kilpailuihin niiden ansaitsemaa pelitaidon vaikutuksen tärkeyttä menestykselle. 

Tämän vuoden Toro oli poikkeuksellisen leppoisa ja rento kilpailu, jossa oli pelien ohella riittävästi aikaa 
vapaamuotoiselle seurustelulle ja yhdessäololle. 

Skruuvarien syyskokous 12.9.2024 klo 18 Klubin yläkellari 

Läsnä: Olli Meretoja (pj) Mauri Hattunen Olli Jänne 
 Jaakko Karvonen Markku Ylönen Martti Enäjärvi  
 Pellervo Erkkilä  Juhani Isomeri Pekka Koivisto  
 Timo Martikainen Pauli Leppä-aho Antti Parkkinen 
 Heikki Välilä 

Kokouskutsussa (lähetetty 20.8.2024) kuvattiin henkilövalintojen tärkeyttä nykyisen työvaliokunnan halutessa vapautua 
vastuutehtävistään. Toisena asiana kuvattiin tulevien kilpailujen käytänteitä. 

§1  Kilpailukäytänteet 

Meretoja kuvasi pienten jakomäärien kilpailujen voittajien sattumanvaraisuutta ottaen esimerkiksi omien kk-
kilpailujemme voittajat viime kolmen vuoden ajalta. Kunkin vuoden yksittäisen kilpailun voittaja oli vain neljästi 
sellainen pelaaja, joka sijoittui kauden lopussa kolmen parhaan pelaajan joukkoon. Kunakin vuonna yksittäisen kisan 
voittaja oli kahdesti pelaaja, joka kauden päättyessä oli sijoilla 10-14. Asia ei eronnut, vaikka kautena 2021-22 



käytettiin jakokonetta eli identtisiä kortteja kaikissa pöydissä, kautena 2022-23 tulokset laskettiin sijoituspisteinä 1-12 
ja kautena 2023-24 käytettiin raakapisteitä. 

Meretoja jatkoi, että korottaaksemme kaksi valtakunnallista kilpailua, SM ja Toro, niille kuuluvaan asemaan ja 
vähentääksemme kk-kilpailuissamme esiintyvää yksittäisen kilpailun voittajan sattumaa, kilpailuissa pitäisi pyrkiä 
suurempiin jakomääriin kuin 38 (20 osallistujaa) tai 46 (24 osallistujaa). Hän jatkoi, että tärkeämpää kuin saada näihin 
kilpailuihin mahdollisimman monta osallistujaa, olisi saada niihin kokeneita ja riittävän nopeita pelaajia. Näin esim. 16 
osallistujalla voitaisiin pelata 60 jakoa (2 alkupeliä + 2 kotkaa per sitsi) ja tarvittaessa jopa tätä enemmän, mikäli 
osallistujia olisi 20 (jopa 76 jakoa). Aikaa tähän tarvittaisiin lauantaipäivän 6-7 t, kuten nykyisin sekä sunnuntai 
iltapäivään asti (4-5 t). 

Pellervo kannusti pelaajia koettamaan omissa viikkoryhmissään saavuttaa tuo ohjeellinen nopeus 10 min per jako eli 6 
jakoa tunnissa. 

Keskusteltiin siitä, miten valitaan kilpailuun osallistuvat, jos heidän lukumääräänsä rajoitetaan. Katsottiin esimerkin 
omaisesti pelaajien menestystä kahtena viime vuonna sekä kk- että SM- ja Toro-kilpailuissa. Tällaisella vertailulla paras 
pelaajamme on Pellervo Erkkilä (kk-kisat 5. ja 1., SM 4. ja 1. sekä Toro 1. eli keskiarvona 2,4). Samassa vertailussa 
esim. kuudentena sijoittuvan pelaajan vastaavat sijoitukset ovat 2. ja 4., 5. ja 8. sekä 3. ja 13. eli keskiarvona 5,8. 

Esitettiin kysymys, miten uusi pelaaja pääsee osallistumaan SM- tai Toro-kilpailuihin, jos jokin valintasysteemi on 
käytössä? Tehokkain tapa on onnistua ensin omissa kk-peleissämme ja edetä siitä kyseisiin valtakunnallisiin 
kilpailuihin. 

Yllä esitetty keskustelun lopputulema hyväksyttiin tulevaksi käytännöksi ja toteutetaan ensi kertaa tulevassa Toro-
turnauksessa. SM-kilpailujen järjestelyistä keskustellaan Kuopion, Lappeenrannan ja Mikkelin kanssa. Sovittiin myös, 
että Klubin kk-kilpailuissa sekä meillä järjestettävissä muissa kilpailuissa jaot suoritetaan käsijaoin ja tulokset lasketaan 
raakapisteinä. 

§2  Henkilövalinnat 

Skruuvarien nykyinen työvaliokunta Meretoja-Hattunen-Jänne-Karvonen-Ylönen oli ilmoittanut halustaan ”siirtyä 
eläkkeelle”, joten tarvittiin uusia henkilöitä vetovastuuseen. 

Pellervo Erkkilä esitti uusiksi työvaliokunnan jäseniksi Ossi Himankaa, Harri Keinästä, Pauli Leppä-ahoa ja Markku 
Ylöstä. He saivat yleisen kannatuksen ja sovittiin, että he voivat valita vielä yhden lisäjäsenen, jos esim. tuloslaskentaa 
tai muuta asioiden hoitoa varten sellainen tarvitaan. 

Työvaliokunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan. Hän tulee toimimaan Klubin harrastustoimikunnan jäsenenä ja 
skruuvivastaavana. 

§3  Muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19. 

Helsingissä 20.9.2024 Olli Meretoja


